豫教资办〔2017〕6号

河南省教师资格管理办公室

关于做好2017年上半年高等院校教师资格

认定工作的通知

各高等院校和有关单位：

按照2017年全省高等院校（以下简称“高校”）教师资格工作总体安排，现将2017年上半年高校教师资格认定工作有关事宜通知如下：

一、人员范围

申请人必须同时满足以下两个条件：

1.河南省境内高校在编或与高校签订聘用合同的教学人员。
2.申请人属于全日制普通院校师范生、全日制教育硕士、具有博士学位人员、具有高校教师系列教授、副教授职称人员。

二、时间安排

1.网上申报时间为：2017年4月10日至4月21日，每日报名时间以中国教师资格网通知为准。

2.体检时间为：2017年4月10日至4月21日。

3.材料受理时间为：2017年5月3日至5月7日（具体时间及地点将于4月26日在河南省教师资格网公布）。

4.证书领取时间：另行通知。

三、网上填报要求

1.申请人需在网上申报有效时间段内登录“中国教师资格网”（www.jszg.edu.cn），点击网站首页右侧“教师资格认定网上申报”下的“未参加全国统考申请人网报入口”后，再点击“注册”进入网上申报系统，按照“网上申报流程”据实、正确填报相关信息。填报完毕后，点击“提交”按钮，将个人信息提交给认定机构。
2.现场确认点选择：在郑高校申请人选择“河南省教育厅第一确认点”，郑州市以外高校申请人选择“河南省教育厅第二确认点”。

3.申请人工作单位名称必须规范填写单位全称（以公章上的单位名称为准）。
4.申请人在“专业类别”栏目统一选择“师范教育类”。

5.“申请任教学科”必须与申请人所学专业一致且不得填报一级学科。

6.申请人必须严格按照网上申报系统要求上传照片（本人近期纯色背景大头照）。

7.“本人简历”栏目从本人小学毕业后填起。

8.“所学专业”名称按毕业证书专业填写。

9.“户籍所在地”填写至乡镇或者街道办事处。

四、体检要求

申请人在规定时间内到指定医院进行体检，医院名单详见附件1、2（已参加2016年度高校教师资格体检的申请人，无需再次体检）。

五、报送材料要求

申请高校教师资格人员的材料，由各高校统一提交。

（一）高校须提供以下材料：

1.本校正式申请高校教师资格人员基本情况报告（正式文件，内容包括：工作组织安排情况，申请人总数、学历构成、学科类别情况等）及公示报告各一份（公示报告必须在正文列出所有公示人员名字，并在附件中注明公示人员具体信息）。

2.申请高校教师资格人员花名册（格式见附件3）及Excel格式电子数据U盘。
以上所有纸质材料须加盖单位公章。

（二）申请人的个人申报材料包括：

1.《教师资格认定申请表》原件一式两份（申请人网上填报完毕后用A3纸自行正反面打印）。

2.《申请人思想品德鉴定表》原件一式两份。

3.《河南省教师资格申请人员体检表》原件一式两份。

4.身份证原件及一份复印件。

5.本科及以上学历证书原件（博士提交其学位证书）及一份复印件（全日制普招类师范生及全日制教育硕士必须提交其师范专业的学历证书）。

6.学历认证报告原件及一份复印件或学信网下载的有效期内《教育部学历证书电子注册备案表》（博士需提交其学位认证报告原件及一份复印件）。国外学历须有教育部认证的证书。
7.普通话水平测试等级证书原件及一份复印件。其中申请语文教师资格和对外汉语教学教师资格的普通话应当达到二级甲等及以上水平，申请普通话语音教师资格的普通话应当达到一级水平（具有高校教师系列教授、副教授职称或具有博士学位人员除外）。

8.高校教师系列教授、副教授人员须提供高校教师系列教授、副教授职称证原件及一份复印件。

9.全日制普通院校师范生需提供入学当年招生计划表复印件、招生录取审批表复印件和相应学历层次的师范教育专业课程复印件,全日制教育硕士只须提供相应学历层次的师范教育专业课程复印件（以上复印件须加盖毕业院校档案管理部门公章）。

10.教学人员身份证明及一份复印件（格式见附件4）。

上述第（2）、（3）、（10）项所需空白表格可从河南省教师资格网（jszg.haedu.gov.cn）下载。

（三）材料整理要求

1.各类表格填写要求

《品德表》、《体检表》必须使用黑色水笔填写，不得涂改。有下列情况之一的表格将被视为无效：①使用圆珠笔填写的；②有涂改痕迹的；③字迹潦草无法辨认的；④填写项目不规范的；⑤应由单位或教师资格认定机构负责填写的项目，个人随意填写的。

2.申请人的个人材料要准确、清晰。个人材料分两套整理：

第一套：含《申请表》、《品德表》、《体检表》(内附各项检查单据不需提交)原件及各类证书原件。各类证书原件交省教师资格认定注册服务中心审核后返还单位退回个人。《申请表》、《品德表》、《体检表》原件认定结束后返还单位存入个人档案。

第二套：含《申请表》、《品德表》、《体检表》(内附各项检查单据不需提交)原件及各类证书复印件。以上各类证书复印件（A4纸单面复印）须本人签字确认，并加盖公章，认定结束后本套材料留存省教师资格认定注册服务中心备案。

3. 申请人的个人材料按照《花名册》顺序排放。

咨询电话：0371-60867560/60867562。

附件：1.2017年全省高校教师资格认定体检机构名单

   2.2017年在郑高校申请高校教师资格人员体检医院安排

      3.河南省2017年上半年申请认定高校教师资格人员花名册（样式）

      4.高校教学人员身份证明

                            2017年4月5日

附件1

2017年全省高校教师资格认定体检机构名单

	区域
	医院名称
	详细地址
	联系部门
	联系人
	联系电话
	手机

	郑州市
	河南中医药大学二附院
	东风路6号
	体检中心
	刘永生
	0371-60908755
	13526563699

	郑州市
	河南省直第三人民医院（东区）
	民生路与正光路交叉口
	体检中心
	陈少伦
	0371-85512732
	13253472828

	开封市
	河南大学第一附属医院
	西门大街357号
	体检中心
	李铁军
	0378-25699777
	13903784601

	洛阳市
	河南科技大学第二附属医院
	金谷园路80号
	体检中心
	魏月辉
	0379-63307355
	13837914717

	平顶山市
	平顶山市第一人民医院
	优越路东段117号院
	健康体检中心
	陈金华
	0375-3399030
	13393796703

	安阳市
	安阳地区医院
	灯塔路260号
	健康体检中心
	石瑞丽
	0372-5108656
	13837270598

	焦作市
	焦作市人民医院
	解放中路145号
	体检中心
	丁志安
	0391-2662729
	13782763595

	鹤壁市
	鹤壁市中医院
	淇滨区淮河路中段
	体检中心
	李美玲
	0392-3378328
	15713926037

	新乡市
	新乡医学院第三附属院
	华兰大道东段
	体检中心
	王兴力
	0373-3029685
	13700739798

	濮阳市
	濮阳市学校卫生保健站
	振兴路1号
	站长办公室
	卢文德
	0393-8991930
	13839367808

	许昌市
	许昌市中心医院东区医院
	学院南路
	院长办公室
	张伟兵
	0374-2986039
	13608486666

	漯河市
	河南省水利医院
	人民西路水利医院
	办公室
	程主任
	0395-5976016
	15518289959

	三门峡市
	三门峡市市直机关医疗门诊部
	文明路东区41号
	医务科
	李海霞
	0398-2846168
	13639861727

	南阳市
	南阳师范学院医院
	卧龙路1398号
	体检中心
	王  军
	0377-63513518
	13607638399

	商丘市
	商丘市第五人民医院
	神火大道北段
	体检中心
	彭道贤

	13837071177

	永城市
	河南神火集团职工总医院
	东城区光明路中段
	体检中心
	刘院长

	13703706008

	信阳市
	信阳师范学院医院
	长安路273号
	院长办公室
	张景伟
	0376-6391723
	13837683182

	周口市
	周口市疾病预防控制中心专科医院
	人民路东段13号
	体检中心
	徐顺杰
	0394-8232067
	13403876566

	驻马店市
	驻马店市中心医院
	中华路西段747号
	体检中心
	孔令珍
	0396-2922088
	13683876093

	济源市
	济源市肿瘤医院
	天坛中路938号
	医政科
	段延军
	0391-6660622
	13938177016

	长垣县
	长垣县中医院
	长城大道东段220号
	体检中心
	李娟
	0373-8817346
	13937376851

附件2

2017年在郑高校申请高校教师资格人员
体检医院安排

一、在河南中医药大学第二附属医院体检高校名单（西区）：
郑州市委党校               郑州科技学院

郑州工业应用技术学院       河南应用技术职业学院

郑州工业安全职业学院       郑州大学西亚斯国际学院

郑州澍青医学高等专科学校   嵩山少林武术职业学院

郑州旅游职业学院           河南交通职业技术学院

郑州铁路职业技术学院       郑州电子信息职业技术学院

郑州职业技术学院           中原工学院信息商务学院

郑州成功财经学院           郑州理工职业学院

郑州大学                   中国长铝职工工学院

郑州升达经贸管理学院       河南工程学院

郑州城市职业学院           河南检察职业学院

河南省直机关党校           郑州财经学院

河南建筑职业技术学院       中原工学院

郑州广播电视大学           郑州信息工程职业学院

河南省轻工业职工大学       河南工业大学

联系方式：

河南中医药大学第二附属医院体检中心，地址：东风路6号

联系人：刘永生         电话：0371-60908755

二、在河南省直第三人民医院（东区）体检高校名单（东区）：

河南职业技术学院               中州大学

河南省人口和计划生育干部学院   河南广播电视大学

河南省对外经济贸易职工大学     河南财税高等专科学校

郑州大学体育学院               郑州师范学院

河南艺术职业学院               河南司法警官职业学院

河南经贸职业学院               河南中医药大学

华北水利水电大学               河南农业职业学院

河南工业贸易职业学院           铁道警察学院

河南牧业经济学院               河南财经政法大学

河南理工大学万方科技学院       河南农业大学

河南教育学院                   河南信息统计职业学院

郑州航空工业管理学院           河南省委党校

郑州轻工业学院易斯顿美院       郑州电力职业技术学院

河南师范大学新联学院           河南机电职业学院

郑州黄河护理学院               河南水利与环境职业学院

河南警察学院                   郑州黄河护理职业学院

郑州商贸旅游职业学院           郑州幼儿高等师范专科学校

郑州财税金融职业学院           郑州轻工业学院

河南医学高等专科学校           郑州电力高等专科学校

黄河科技学院

联系方式：

河南省直第三人民医院（东区）体检中心

地址：民生路与正光路交叉口

联系人：陈少伦         电话：0371-85512732
附件3

河南省2017年上半年申请认定高校教师资格人员花名册

院校（盖章）：                                 申请人员类别：直接认定

	序号
	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	身份证号码
	毕业院校
	所学专业
	申请任教学科
	备注

注：按姓氏拼音升序集中排列。

附件4

高校教学人员身份证明

   ××××   同志，身份证号码   ××××××××   ，自   ××年××月  来本校工作，系   ××学院（系）   教师。

情况属实，特此证明。

                       系主任签字：

     院（系）盖章：

教务处（盖章）：

   年   月   日
河南省教师资格管理办公室

— 4 —